citus fuerit consumatus’. Ut autem auctore Domino ista sint perpetuo valitura, hoc

iuramentum fecerunt Papie apud Sanctum Salvatorem in palatio imperatoris consules

Ianuenses z Ingo de Uolta et Niuelonus et cum eis legati Ianuenses z nohiles viri,

videlicet Lanfrancus Piper. Rogeronus de Castro, Bertramus de Marino, Ydo Gun-

tardus et Bonusvassallus Bulferius a
,
Iohannes quoque scriba eorum.

(19) Hec est conventio facta inter domnum Fridericum Romanorum imperatorem

et consules Ianuenses 2
, videlicet Ingonem de Uolta et b Niuelonem. ‘In nomine

Domini, amen. Ego Ingo et ego Niuelonus consules Ianuenses 2 cum legatis Ianue z
,

viris nobilibus qui nobiscum sunt, videlicet Lanfranco Pipere, Rogerono de Castro,

Bertramo 0 de Marino, Ydone Guntardo et Bonovassallo Bulferio a
,

pro civitate nostra

paciscimur et convenimus cum domino Frederico Romanorum imperatore, quod fide-

litatem quam ei fecerimus et sacramentum pacti omnes lanuenses 2 consules, qui modo
sunt, iurabunt unusquisque propria manu et quicunque futuri sunt'1

. Et lanuenses

et eorum consules semper facient et observabunt omnibus successoribus eius regibus

et imperatoribus Romanis, quando requisitum fuerit eis a regibus vel imperatoribus

Romanis per se aut certos nuntios suos, ita quod ipsi concedant eis et confirment

quemadmodum dominus imperator nobis concessit ct confirmavit. Et quandocunque

domino imperatori divinitus fuerit inspiratum ire contra Sarracenos in toto regno Lupi

et regis Maiorice et Minorice 6
,
expleto octenio termino, videlicet pacis promisse ipsi

regi Maiorice, commune Ianuense 2 faciet ei ostem cum sua fortia et iuvabit eum
bona fide absque fraude et malo ingenio ad subiugandunU ea ad honorem Dei et

imperii Romani, ita tamen quod totius terre et pecunie propterea capte vel g reddite

terciam partem habeamus. Et omnes, quos dominus imperator voluerit 11

,
facient ei

hominium’.

(20) Hec sunt nomina testium in quorum presentia hec acta sunt: Reinaldus

Coloniensis archiepiscopus, Henricus Leodiensis episcopus, Ordliebus’ Basiliensis epi-

scopus, Hermannus Constantiensis episcopus, Hermannus Fardensis episcopus, Uto

Nuwenburgensis episcopus, Hermannus Hildenesheimensis episcopis, Garsendonius

Mantuanus episcopus, Ydalricus Augensis k abbas, Hermannus Herisfeldensis abbas,

Henricus prothonotarius, Cunradus palatinus comes Rheni frater domini imperatoris,

Henricus dux Austrie 1 patruus domini imperatoris, Teodericus marchio, Otto palatinus

comes de Witelinesbac, comes Albertus de Saxonia, comes Rodulfus de Phullendorf,

comes Ydalricus de Lenzeburch™, Burcardus 11 castellanus de Magdeburch, comes Emecho,

Guilielmus marchio Montisferrati, marchio Obizo 0 Malaspina, Henricus Wercius marchio,

comes Guido de Blandrato, Vdalricus de Ilurningen , Gebeardus de Luggenberge,

Marquardus frater eius, Cunradus de Aminenberc p
,
Henricus mariscalcus, Bertoldus

triscamerarius, Cuno camerarius, Guilielmus advocatus Aquisgrani, Hartimannus came-

rarius, Radegerus'1 camerarius, Sigeboto camerarius, Ubertus de Oleuale, Guido de

Sancto Nazario 1
', Allo vexillifer s

,
Gillio de Duuara*, Otto de Persico, Obizo° Bucafol

ct alii quam plures.

Signum 11 domni Friderici Romanorum imperatoris invictissimi. (M.)

Ego Vdalricus cancellarius vice Rcinaldi Coloniensis archiepiscopi et archicancel-

larii recognovi.
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Acta sunt hec anno dominice incarnacionis MCLXII, indictione v X, regnante domino
Friderico Romanorum imperatore invictissimo, anno regni eius X, imperii vero VII.

Datum Papie aput Sanctum Salvatorem in palatio imperatoris, post destructionem Medio-
lani et deditionem Brixie et Placentie w

,
V. Idus Iunii; feliciter amen.

• 212. CONVENTIO CUM CREMONENSIBUS.
1162. Iun. 13.

Dedit vir d. Laurentius Astegiano professor Cremonensis e codice tabidarii muni-

cipalis sign. f p. 32-— 35 nr. 23, qui, viro cl. Holder- Egger teste, est fragmentum trium

quatcrnionum Registri cuiusdam Cremonensis civitatis saec. XII. ex. a compluribus librariis

io exarati. Exemplari, quod fecerat Hippolytus Cereda b. m., usi sunt editores priores,

Stumpf ‘Acta imperii inedita ’ 192 nr. 116 et Pruts ‘Kaiser Friedrich Ii I, 4M nr. 16. —
Stumpf, Reg. 3952. (P. deest.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fredericus divina favente clementia

Romanorum imperator et semper augustus dilectis fidelibus suis, omni comuni Cremo-
i5 nensium et consulibus eorum, tam presentibus quam futuris in perpetuum. (1) Pro-

vocant nostre benignitatis studium devota nostrorum obsequia fidelium, quatenus circa

eos propensiori simus provisione soliciti a
,
qui nobis promptiori servitii semper extiterunt

fidelitate obligati. Proinde quia vos consules et totum commune Cremonensium inter

alias Ytalie civitates in sacratissimi imperii nostri servitio excellenter enituistis, placuit

2o nostro serenitati, confirmationem concordie, que inter nos et civitatem vestram facta

est, ad posterorum notitiam presentis scripture b ministerio transmittere. (2) Statuimus

siquidem et convenimus vobiscum, ut quamdiu in Lombardia 0 fuerimus, quando d consules